*Duis pro dederis*, ut Festus ait. Cato, *De re rust.*, c. 141: *Pastores pecuaque salua seruassis duisque bonam salutem ualitudinemque mihi*, etc.<sup>1</sup> *Pro serues*, des Plaut., *Aulul.*: ... *at nihil est dotis quod dem*. ME. *Ne duis./ Dummodo morata recte ueniat, dotata est satis*.<sup>2</sup> *Duit pro det*. Idem, *ibid.*: *Ne mihi es insidiis uerba imprudenti duit*;<sup>3</sup> Terent.: *Andr.*: *At tibi dii dignum factis exitium duint*;<sup>4</sup> Liu., 1 *Ab Vrb.*: *Bellona, si hodie nobis uictoriam duis*.<sup>5</sup> *Pro dederis*.

Plaut., *Amph.* et *Capt.*, *perduis pro perdas*. Idem, *Epid.* et *Poen.*, *perduit pro perdat*. *Perduim*, in *Aulul.*: ... *nam quod dedit tam duim quam perduim*;<sup>6</sup> Terent., *Phorm.*: *Homo confidens, qui illum dii omnes perduint*;<sup>7</sup> idem, *Heaut.*: *Vt te quidem omnes dii deaeque quantum est, Syre / cum tuo isthoc inuento cumque incepto perduint*.<sup>8</sup> Hoc est, *utinam perdat*.

*Interduim pro interim duim*, hoc est, *dederim*. Plaut., *Rud.*: *Eluas tu an exungare, circum non interduim*;<sup>9</sup> et in *Trinum.*: *Sed enim tu, qui sis, qui non sis, floccum non interduim*.<sup>10</sup>

*Axim Nonius pro egerim*. Pacuuius, *Periboea*: *Vt quae egi ago uel axim uerruncent bene*.<sup>11</sup> *Egerim* hic accipit Nonius pro *egero* futuro coniunctiui, duplex est enim huius futuri exitus, ut supra dictum est.

*Auxitis pro augeatis*. Liu., *Bel. Pun.* 9: *Eaque uos omnia bene iuuetis, bonis auctibus auxitis*.<sup>12</sup>

*Adaxint pro adegerint*. Plaut., *Aulul.*: *Vtinam me diui adaxint ad suspendium / potius quidem quam hoc pacto apud te seruiam*.<sup>13</sup> Nonius tamen hic pro *adigant* interpretatur.

*Faxim pro fecerim*, idem Non., Ennius, *Phoenice*: *Plus miser sum, si scelestum faxim quod dicam fore*;<sup>14</sup> Terent., *Adelp.*: *Seruum haud illiberalem praebes te et tibi / lubens bene faxim*;<sup>15</sup> idem, *Heaut.*: *Caue faxis, non opus est, pater*;<sup>16</sup> idem, *Andr.*: ... *uerbum si mihi / unum praeterquam quod ego te rogo faxis, caue*;<sup>17</sup> Cic., *De leg.* 2: *Qui secus faxit, deus ipse uindex erit*.<sup>18</sup> *Pro faciet aut fecerit*. Plaut., *Trucul.*: *Quos cum celamus si faximus conscios*;<sup>19</sup> Liu., 4, *decad.* 4: *Vos quod faxitis, deos fortunare uelim*;<sup>20</sup> idem, *Bel. Pun.* 5: *Haec, si recte faxitis, gaudebitis*;<sup>21</sup> Cic., *Ad Att.*, lib. 6: *Dii faxint ut faciat ea, quae promittit*.<sup>22</sup>

<sup>1</sup>Cato, *Agr.* 141,3 <sup>2</sup>Plaut., *Aul.* 238-9 <sup>3</sup>Plaut., *Aul.* 238-9 <sup>4</sup>Ter., *And.* 666 <sup>5</sup>Liu., *AVC* 10,19,18  
<sup>6</sup>Plaut., *Aul.* 672 <sup>7</sup>Ter., *Phorm.* 123 <sup>8</sup>Ter., *Heaut.* 810-11 <sup>9</sup>Plaut., *Rud.* 580 <sup>10</sup>Plaut., *Trin.* 994  
<sup>11</sup>Pac., *Trag.* 297 <sup>12</sup>Liu., *AVC* 29,27,3 <sup>13</sup>Plaut., *Aul.* 50-1 <sup>14</sup>Enn., *Trag.* 261 <sup>15</sup>Ter., *Ad.* 886-7  
<sup>16</sup>Ter., *Heaut.* 187 <sup>17</sup>Ter., *And.* 752-3 <sup>18</sup>Cic., *De leg.* 2,19 <sup>19</sup>Plaut., *Truc.* 60 <sup>20</sup>Liu., *AVC*  
34,4,21 <sup>21</sup>Liu., *AVC* 25,12,10 <sup>22</sup>Cic., *Att.* 16,1,6.

*Duis* tem valor de *dederis*, como diz Festo<sup>176</sup>. Catão, *De re rust.*, c. 141: *Pastores pecuaque salua seruassis duisque bonam salutem ualitudinemque mihi*, etc. *Seruassis* tem valor de *serues*; e *duis* tem valor de *des*. Plauto, *Aulul.*: ... *at nihil est dotis quod dem*. ME. *Ne duis./ Dummodo morata recte ueniat, dotata est satis*. No seguinte passo, *duit* tem valor de *det*: idem, *ibid.*, *Ne mihi es insidiis uerba imprudenti duit*. Terêncio, *Andr.*: *At tibi dii dignum factis exitium duint*; Lívio, *Ab Vrb.* 1: *Bellona, si hodie nobis uictoriam duis (duis tem valor de dederis)*.

Plauto, *Amph.* e *Capt.*, escreveu *perduis* com valor de *perdas*. Idem, *Epid.* e *Poen.*, escreve *perduit* com valor de *perdat*. *Perduim*, lê-se em *Aulul.*: ... *nam quod dedit tam duim quam perduim*; Terêncio, *Phorm.*: *Homo confidens, qui illum dii omnes perduint*; idem, *Heaut.*: *Vt te quidem omnes dii deaeque quantum est, Syre / cum tuo isthoc inuento cumque incocepto perduint (isto é, utinam perdant)*.

*Interduim* encontra-se na aceção de *interim duim*, isto é, *dederim*. Plauto, *Rud.*: *Eluas tu an exungare, circum non interduim*; e, em *Trinum.*: *Sed enim tu, qui sis, qui non sis, flocum non interduim*.

Nónio diz *axim* em vez de *egerim*. Pacúvio, *Periboea*: *Vt quae egi ago uel axim uerruncent bene*. Nónio interpreta aqui *egerim* por *egero*, pois este futuro tem duas terminações, como já acima referimos.

Encontra-se *auxitis* com valor de *augeatis*. Lívio, *Bel. Pun.* 9: *Eaque uos omnia bene iuuetis, bonis auctibus auxitis*.

Encontra-se *adaxint* com valor de *adegerint*. Plauto, *Aulul.*: *Vtinam me diui adaxint ad suspendium / potius quidem quam hoc pacto apud te seruiam*. Nónio, contudo, explica-o como equivalente de *adigant*.

*Faxim*, com valor de *fecerim*, é aduzido pelo mesmo Nónio, citando Énio, *Phoenix*: *Plus miser sum, si scelestum faxim quod dicam fore*; Terêncio, *Adelp.*: *Seruum haud illiberalem praebes te et tibi / lubens bene faxim*; idem, *Heaut.*: *Caue faxis, non opus est, pater*; idem, *Andr.*: ... *uerbum si mihi / unum praeterquam quod ego te rogo faxis, caue*; Cícero, *De leg.* 2: *Qui secus faxit, deus ipse uindex erit (faxit tem valor de faciet ou fecerit)*. Plauto, *Trucul.*: *Quos cum celamus si faximus conscios*; Lívio 4, década 4: *Vos quod faxitis, deos fortunare uelim*; idem, *Bel. Pun.* 5: *Haec, si recte faxitis, gaudebitis*; Cícero, *Ad Att.*, liv. 6: *Dii faxint ut faciat ea, quae promittit*.